

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलांग / NORTH EASTERN REGION, SHILLONG



स्वीकृत नामांकन / APPROVED NOMINATIONS

"आर्क जीआईएस और आरएमटी के लिए इसका उपयोग पर बुनियादी पाठ्यक्रम" पर ई-प्रशिक्षण (03.11.2020 to 11.11.2020)
e-Training on "Basic Course on ArcGIS and its application for RMT" (03.11.2020-11.11.2020)

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण संस्थान, क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, एनईआर, शिलॉन्ग द्वारा 03.11.2020 से 11.11.2020 तक ई-प्लेटफार्म पर आयोजित "आर्क जीआईएस और आरएमटी के लिए इसका उपयोग पर बुनियादी पाठ्यक्रम" पर ई-प्रशिक्षण के लिए निम्नलिखित प्रतिभागियों के नामांकन सक्षम प्राधिकारी द्वारा स्वीकार किए जाते हैं।

The nominations of the following participants have been accepted by the Competent Authority to undergo e-Training on "Basic Course on ArcGIS and its application for RMT" from 03.11.2020 to 11.11.2020, to be conducted over e-Platform by Regional Training Division, Northeastern Region, GSI, Shillong.

प्रशिक्षण के प्रासंगिक विषय, प्रासंगिक मामले के अध्ययन, आभासी प्रदर्शन आदि के मौलिक सैद्धांतिक पहलुओं को यह ई-ट्रेनिंग के माध्यम से निपटाया जाएगा। इस ई-प्लेटफार्म के माध्यम से फील्ड-आधारित, प्रयोगशाला-आधारित प्रशिक्षण और हैंड्स ऑन प्रैक्टिस की कोई गुंजाइश नहीं है।

Fundamental theoretical aspects of the relevant subject of training, relevant case studies, virtual demonstrations, etc. will be dealt through this e-Training. There is no scope of Field-based and Laboratory-based training as well as Hands-on-Practice through this e-Platform.

S.N.	Name	Designation	Place of Posting
1.	Dr. Lalrokima Chenkual	Asst. Director	Directorate of Disaster Management and
			Rehabilitation, Govt. of Mizoram
2.	Vilzoto Valeo	Asst. Geologist	DGM, Nagaland
3.	Dibakar Das	Asst. Geologist	DGM, Assam
4.	Biswajeet Gogoi	Asst. Geologist	DGM, Assam
5.	Ritashree Buragohain	Asst. Geologist	DGM, Assam
6.	Rahul Negi	Project Geologist	DGM, Uttarakhand
7.	Dr. Abhijit Santra	Project Executive	Jirania Nagar Panchayat, Govt. of Tripura
8.	Arman Baruah	Research Scholar	Mizoram University, Aizawl
9.	G. Lamzamuan	Research Scholar	Mizoram University, Aizawl
10.	Liza Gogoi	Research Scholar	Mizoram University, Aizawl
11.	Dennis Lalhruaitluanga	Research Scholar	Mizoram University, Aizawl
12.	Zohmingliani	Research Scholar	Mizoram University, Aizawl
13.	Christopher Lalthazuala	Research Scholar	Mizoram University, Aizawl
14.	T Ngamlengin Haokip	Research Scholar	Assam University, Silchar
15.	Jumee Dowari	Research Scholar	Assam University, Silchar
16.	Silpika Saikia	Research Scholar	Assam University, Silchar
17.	Keerthy Suresh	Research Scholar	University of Kerala, Trivandrum
18.	Debasis Singh	Research Scholar	Sambalpur University, Odisha
19.	Anshuman Behera	Research Scholar	Sambalpur University, Odisha
20.	Stabak Roy	Research Scholar	Tripura University, Agartala
21.	Premanand S. Tidke	Sr. Asst. Professor	SGB Amravati University

S.N.	Name	Designation	Place of Posting
22.	Dr. Ch. Ravi Sekhar	Faculty	Andhra University, Visakhapatnam
23.	Dr. Anil Kumar R.	Faculty	Government College, Rajamahendravaram
24.	Harish	Research Scholar	Kumaun University, Nainital
25.	Jamini Boruah	Assistant Professor	North Bank College, Lakhimpur, Assam
26.	Pooja Saini	Research Scholar	LSM Govt. College, Pithoragarh, Uttarakhand
27.	Sobhan Kumar Ray	Geophysicist	MCSD, GSI, Visakhapatnam
28.	K. Selva Rathika	Geologist	SU: Karnataka & Goa, GSI, Bengaluru
29.	Ramesh Chandra Munda	Supdtg. Geologist	SU: Odisha, GSI, Bhubaneshwar
30.	Anamika Mukherjee	Senior Geologist	CHQ, GSI, Kolkata
31.	Sourav Datta	Geologist	SU: Tripura & Mizoram, GSI, Agartala
32.	Arindam Choudhury	Geologist	SU: Tripura & Mizoram, GSI, Agartala
33.	Seema Dash	Senior Geologist	SU: Tripura & Mizoram, GSI, Agartala
34.	Swapna Hazarika	Senior Geologist	SU: Assam, GSI, Guwahati
35.	Wanbiang Swer	Senior Geologist	NER, GSI, Shillong

संबंधित नियंत्रण अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अपने नियंत्रण में प्रतिभागियों को सलाह दें कि वे इस ई-प्रशिक्षण से गुजरने के लिए आवश्यक व्यवस्था करें।

The concerned Controlling Officers are requested to kindly advise the participants under their control to make necessary arrangement to undergo this e-Training.

नामांकित प्रतिभागियों को ई-प्रशिक्षण में शामिल होने के लिए लैपटॉप / डेस्कटॉप (वेबकैम सहित) और मज़बूत इंटरनेट सुविधा की आवश्यकता है।

The nominated participants require Laptop $\!\!\!/$ Desktop (with Webcam) and strong internet facility to join the e-Training.

सभी नामित प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे ई-प्लेटफॉर्म में पंजीकरण के लिए श्री डी. विन्सेन्ट व्ह्यूरी, सीनियर जियोलॉजिस्ट, आरटीडी, एनईआर, शिलॉन्ग को 9774415934 पर कॉल करें।

All nominated participants are requested to contact Shri D. Vincent Whuorie, Senior Geologist, RTD, NER, Shillong on 9774415934 for registering in the e-Platform.

अगर यहां कोई नामांकन नहीं हुआ है, तो इस ई-प्रशिक्षण कार्यक्रम में पंजीकरण के लिए श्री डी. विन्सेन्ट व्ह्यूरी, सीनियर जियोलॉजिस्ट, आरटीडी, एनईआर, शिलॉन्ग को 9774415934 पर संपर्क कर सकते हैं।

If any nomination not enlisted here may also contact Shri D. Vincent Whuorie, Senior Geologist, RTD, NER, Shillong on 9774415934 for registering in this e-Training Programme.

संपर्क करें / Contact Persons:

- डॉ .एन स्रदास .सिंह, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक / Dr. N. Surdas Singh, Senior Geologist, 08707592599 (M)
- श्री डी.वी. व्ह्री, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक / Shri D. V. Whuorie, Senior Geologist, 09774415934 (M)

GITMES

(डॉ. बासव एन. महन्त / Dr. Bashab N. Mahanta)

निदेशक / Director

आरटीडी. पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलांग / RTD, NER, Shillong